1. Cor. 10.

rit calicem Domini indignè, reus erit corporis & sanguinis Domini. Probet autem seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Dedit ergo ei sacerdos sanctificatum panem.

Neque enim erat ibi panis, nisi tantum panes propositionis, qui sublatis fuerant à facie Domini, ut ponerentur panes calidi. Dabant apostoli his qui credebant, & baptizabantur ex gentibus, uerbum legis & prophetarum, Euangelij gratia sanctificatum. Neque enim erat in apostolis apostolorumque discipulis scientia literalis, nisi tantum libri prophetici, qui antiquo illo populo palam ad legendum propositi, nuper fuerant per incarnationem Domini, ne ultra dicere seruarentur, adimpleti: ut scriberentur libri noui Testamenti, ad reficiendas sacerdotales animas, id est sacerdotis æterni membrum adunatas, sancti spiritus igne calefacti. Et notandum, quod ait panes petisse Dauid, non autem quinque uel duodecim (tot enim fuere panes propositionis) sed singulari numero panem sanctificatum accepisse perhibetur: quomodo & supra quinque lapides in peram misisse, sed uno Goliath frauisse memoratur. Quinque sunt libri, quibus doctrinæ legalis elementa continentur. Sed sicut Apostolus ait, Omnis lex in uno sermone impletur: Diliges proximum tuum sicut teipsum. Quamuis etiam rectè potest intelligi, panem sanctificatum singulariter quidem dictum, uel propter unitatem fidei & dilectionis: pluraliter uero intelligendum propter uel opera uirtutum multifaria, uel diuinarum scripturarum, quibus ad uirtutes instruimur multiplicem copiam: quomodo quod singulariter in psalmis scriptum est, Immisit in eos muscam caninam, & comedit eos, ranam, & exterminauit eos, nulli dubium quia pluraliter accipiendum sit, præsertim cum Dominus in Euangelij huius exemplo lectioni misericordiam sacrificio præferendam affirmans, plurali numero panes ei datos asseret. Non legis, inquit, quid fecerit Dauid, quando eurrunt, & qui cum eo erant, quomodo intrauit in domum Dei, & panes propositionis comedit, quos non licebat ei edere, neque his qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus. Vbi secundum interpretationem, qua Dominum saluatorem nostrum in lectione hac, sacerdotem pariter & regem diximus figuratè ostensum, oportet præsignatum intelligi, sacerdotales cibos adueniente Domino, non ultra tribui Leui, uel uni populo filiorum Israel, sed omnibus ad fidem uocandis gentibus esse partiendos. Omnibus enim quicumque esurire iustitiam, quicumque ad ueri Dauid comitatum pertinere uoluerint, dictum est: Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis. Et quia de mysterio pro uiribus diximus, refert etiam ad litteræ sensum planius dilucidandum, Iosephi dicta parumper de panibus propositionis quæ posuit intueri, quæ in beati quoque Lucæ expositione, ubi ad huius loci commemoratiõnem